3
,

[image: ]
СОВЕТ НОВОТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ №

сессия                                                                                           IV созыва
   апреля 2022 года                                                                        пос. Таманский
[bookmark: _Hlk531859652][bookmark: _Hlk35587738]

О передаче полномочий по организации физкультурно-спортивной работы по месту жительства населения Новотаманского сельского поселения Темрюкского района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от  7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Устава Новотаманского сельского поселения Темрюкского района, Совет  Новотаманского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:
1. Передать администрации муниципального образования Темрюкский район  полномочия по организации физкультурно-массовой работы по месту жительства  населения сельского поселения на срок с  1 июня 2022 года до 31 декабря 2025 года.
2. Администрации Новотаманского сельского поселения  Темрюкского района заключить соглашение с администрацией муниципального образования Темрюкский район о передаче полномочий, определенных в  пункте 1 настоящего решения.
3. Финансовое обеспечение полномочий, определённых в пункте 1 настоящего решения, осуществлять за счёт предоставляемых из бюджета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района бюджету муниципального образования Темрюкский район иных межбюджетных трансфертов.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на исполняющего обязанности начальника финансового отдела администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района (Т.В. Барсук) и постоянную комиссию Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжения муниципальной собственностью (В.Ж. Кашаев).

[bookmark: _GoBack1]5. Исполняющему  обязанности  начальника  финансового  отдела    (Т.В. Барсук) опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань», официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район http://www.temryuk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же разместить на сайте Новотаманского сельского поселения Темрюкского района.
6. Решение «О передаче полномочий по отрасли «Физическая культура и спорт» для обеспечения организации физкультурно-массовой работы по месту жительства населения Новотаманского сельского поселения Темрюкского района» вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы  Новотаманского
сельского поселения
Темрюкского района

________________Н.Н. Черняев

« ___ » апреля 2022 года

Председатель Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района

____________  М.И. Филенкова

« ___ » апреля 2022 года

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района
от _________________ № ____
О передаче полномочий по отрасли «Физическая культура и спорт» для обеспечения организации физкультурно-массовой работы
по месту жительства населения Новотаманского сельского поселения Темрюкского района

Проект внесен:

Глава Новотаманского
сельского поселения
Темрюкского района                                                                         Н.Н. Черняев

Проект подготовлен:

Заместитель главы
Новотаманского сельского
поселения Темрюкского района                                             А.А. Черников

Составитель проекта:

Исполняющий обязанности начальника
[bookmark: _Hlk53730064]финансового отдела администрации
Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района                                                                        Т.В. Барсук

Проект согласован:

Председатель постоянной комиссии
Совета Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района по вопросам экономики,
бюджета, финансов, налогов и распоряжения
муниципальной собственностью                                                     В.Ж. Кашаев

image1.jpeg
Y V4

ÑÎÂÅÒ ÍÎÂÎÒÀÌÀÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÒÅÌÐÞÊÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÐÅØÅÍÈÅ ¹

сессия

IV

созыва

апреля

20

22

года

пос. Таманский

О передаче полномочий по

организации физкультурно

-

спортивной

работы по месту жительства населения

Новотаманского

сельского

поселения Темрюкского рай

о

на

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 3

Федерального закона от  7 февраля 2011 года № 6

-

ФЗ «Об общих принци

пах

организации и деятельности контрольно

-

счетных органов субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований», Устава

Новотаманского

сельского поселения Темрюкского района, Совет

Новотаманского

сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1.

Передать администрации муниципального образования Темрюкский

район

полномочия по

организации физкультурно

-

массовой работы по месту

жительства

населения сельск

ого поселения на

срок с  1

июня 2022

года до 31

декабря 2025 года.

2.

Администрации

Новотаманско

го

сельского поселения

Темрюкского

района

заключить соглашение

с

администрацией

муниципального

образования Темрюкский район

о передаче

полномочий

,

определенных в

пункте 1 настоящего решения.

3. Финансовое обеспечение полномочий, определённых в пункте 1

настоящего решения, осуществлять за счёт предоставляемых из бюджета

Новотаманского сельского поселения Темрюкского района бюджету

муниципального образования Темрюкский район иных межбюджетных

трансфертов.

4.

Контро

ль за выполнением данного решения возложить на

исполняющего обязанности

начальника финансового отдела администрации

Новотаманского сельского поселени

я Темрюкского района (

Т.В. Барсук

) и

постоянную комиссию Совета Новотаманского сельского поселения

Темрюкск

ого района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и

распоряжения муниципальной

собственностью (

В.Ж. Кашаев

).